[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29 марта 2024 г.
	г.Арсеньев
	№
	202-па

Об утверждении плана проведения экспертизы/оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов
Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2024 год
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от  03 декабря 2014 года № 507-КЗ «О Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов в Приморском крае», муниципальным правовым актом Арсеньевского городского округа                                  от 05 октября 2015 года № 282-МПА «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 948-па «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов Арсеньевского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции от 16 июня 2021 года № 317-па), руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы/оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности Арсеньевского городского округа, на 2024 год.
 2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа С.Л. Черных.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень
               УТВЕЖДЁН
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
«29» марта 2024 года № 202-па
ПЛАН
проведения экспертизы/оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Арсеньевского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год
	№ п/п
	Наименование МНПА
	Реквизиты МНПА
	Регулирующий орган
	Субъекты предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Срок проведения

	1
	«Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  Арсеньевского городского округа»

	Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа                                  от  29.09.2021                          № 270-мпа
	Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	2 квартал 2024года

ОФВ

	2
	«Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Асреньевского городского округа»
	Муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.10.2021
№ 274-мпа
	Управление жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	3 квартал 2024 года

ОФВ

	3
	О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 13 апреля 2016 года № 276-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Арсеньевского городского округа, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта, в том числе осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»
	Постановление администрации Арсеньевского городского округа от 27.11.2023

№ 724-па
	Управление экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	4 квартал 2024 года

Экспертиза

____________